
 
 
     
 
 

MÍSTNÍ SDRUŽENÍ 
 

OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ 
STRANA 

 
ŠILHEŘOVICE 

 
 
 
 

 
 
NOVÁ VIZE! 

 
 

NOVÁ PERSPEKTIVA! 
 
 

NOVÁ NADĚJE! 
 
 

 
 



Vážení spoluobčané,  
 

dostává se Vám do rukou další vydání zpravodaje místního sdružení 
Občanské demokratické strany (MS ODS), ve kterém navíc najdete dvě přílohy. 
První se týká volebního programu, se kterým před Vás předstupujeme a ve 
druhé nabízíme kompletní seznam kandidátů do komunálních voleb ve dnech 
15. a 16. října 2010. Pro ty z Vás, kteří používají Internet jsme připravili i 
webové stránky, www.odssilherovice.cz , kde naleznete veškeré informace 
týkajíce se MS ODS a také emailový kontakt k případné elektronické 
komunikaci. 

   
 

 
 
Slovo předsedy MS ODS Šilheřovice… 
 
Vážení a milí spoluobčané,  
 

nejdříve bych velmi rád popřál našim školou povinným dítkám a 
studentům úspěšný vstup do nového školního roku. Nejvíce samozřejmě těm, 
kteří usedají do školních lavic poprvé!  
Jak jste si již pravděpodobně všimli, tento zpravodaj nabízí jako přílohu č.1 
kandidátní listinu. Jsem více než poctěn, že mohu tento tým čtrnácti Osobností 
vést do komunálních voleb jako lídr. Jedná se o lidi, za kterými plně stojím a 
mám k nim naprostou důvěru a respekt! Dále můžete také najít program našeho 
sdružení, který se skládá z devíti kapitol. Tímto vyjadřujeme naši vizi a 
připravenost aktivně se podílet na fungování a zvelebování naší obce. 
Internetové stránky www.odssilherovice.cz fungují jako oficiální tisková 
kancelář místního sdružení. Všechny naše stanoviska a komentáře k nejen 
předvolebnímu dění v obci naleznete na tomto odkaze. Předem chci dát zřetelně 
najevo, že naprosto odsoudím (odsuzuji) chování těch, kteří se budou (již se 
snaží) na základě různých polopravd a lží očernit místí sdružení ODS. My se 
k této ubohosti a zlomyslnosti nesnížíme! Kdokoliv by rád vyjádřil své názory či 
poznatky vůči nám, může takto učinit dvěmi způsoby, buď prostřednictvím 
elektronické pošty na adrese info@odssilherovice.cz nebo nás můžete kdykoliv 
oslovit a rádi si s Vámi popovídáme, případně zodpovíme Vaše dotazy. 
Závěrem bych vzkázal místním „strhávačům“ plakátů pod hlavičkou ODS, že se 
další budou opět brzy vyvěšovat…     
 
 

Radek Kaňa 
 
 



Čas voleb, čas práce!!!!!!!!!!! 
 
MS ODS je nadšena úsilím, které je v poslední době vynakládáno na rozvoj naší 
obce. Mírnou vadou na kráse těchto aktivit je jejich podstatné zpoždění. Pokud 
se každý z nás, občanů, začte do usnesení zastupitelstev tohoto volebního 
období, případně pokud se jich účastnil osobně, zjistí, že řada projektů, které se 
v poslední době horečně realizují, je přesouvána minimálně několik let. 
Opodstatněným důvodem tohoto zpoždění by mohl být nedostatek financí v 
obecním rozpočtu. Tomuto však tak není a nebylo! V průběhu celého volebního 
období končil běžný účet obce za kalendářní rok výraznými kladnými zůstatky v 
důsledku nerealizovaných, ale naplánovaných akcí. Proč tedy tato liknavost a 
zpoždění?  

 
Stanovisko MS ODS k projektu„Sportovně rekreační areál Baumšula“ 

MS ODS Šilheřovice je nesporně rádo, že se obec Šilheřovice zapojila do 
získávání finančních prostředků z dotačního programu ROP (Regionální 
operační programy Moravskoslezského kraje). Stejně tak si uvědomujeme 
nutnost budovat nová sportoviště (např. tenisové kurty), dětská hřiště a 
oddechové areály.  

Nicméně, při realizaci tohoto projektu narážíme na několik, minimálně 
sporných, skutečností. Nejsme zcela přesvědčeni, že lokalita Baumšuly je 
vhodným místem pro další sportoviště, zejména když provoz sportoviště může 
narušit pietní charakter hřbitova a částečně může znepříjemnit život obyvatel 
přilehlých domů. Také finanční náročnost projektu je problematická. Podstatnou 
část rozpočtu spolkne přeložka vysokého napětí a budování opěrných zdí. 
Rozhodně by bylo lepší, kdyby tyto prostředky byly cíleny na přímé aktivity 
projektu a jeho produkty. V kontextu existence sportovního areálu TJ Sokol 
Šilheřovice a obecní tělocvičny, není také zanedbatelný fakt budoucích 
provozních nákladů těchto areálů (údržba, platy personálu apod.). Jsme si jisti, 
že takto umístěna sportoviště budou pro obec větší finanční zátěží.  

MS ODS by z těchto hledisek spíše ocenila, kdyby sportoviště byly 
koncentrovány v jedné lokalitě a Baumšula by se stala jen oddechovým parkem 
a místem konání občasných akcí (odpusty, pivní slavnosti apod.). MS ODS však 
bere na vědomí skutečnost, že tento projekt připravovala dvě zastupitelstva. Z 
tohoto důvodu naší členové proti projektu nehlasovali, ale pouze se zdrželi 
hlasování, čímž akceptovali deklarovanou vůli většiny zastupitelů obce a 
věříme, že i většiny občanů.  

 



 
 

    
 
 
 

                                                                                  
                                                                               

 
 
 
 
 
 

www.odssilherovice.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kontakt:  info@odsilherovice.cz 
 



 
 
 

K A N D I D Á T N Í       L I S T I NA 
 

pro volby do zastupitelstva 
obce Šilheřovice 

konané ve dnech 15.10.2010 a 16.10.2010 
 

Občanská demokratická strana (ODS) 
 

 
 

 
Kandidáti: 
 
 
 

1. Mgr. Radek Kaňa, 31 let, učitel, Šilheřovice, ulice Maštalní 
2. Ing. Stanislav Lipinský, 34 let, OSVČ, Šilheřovice, ul. Horní 
3. Štěpán Kopia, 59 let, vedoucí skladu, Šilheřovice, ul. Záhumenní 
4. Mgr. Pavla Sokolovská, 35 let, projektantka, Šilheřovice, ul. U Obory 
5. Radek Konečný, 38 let, obchodní ředitel, Šilheřovice, ul. Zahradní 
6. Ing. Pavel Smolka, 38 let, učitel, Šilheřovice, ul. Farní 
7. Mgr. Zdeněk Žvaka, 27 let, učitel, Šilheřovice, ul. Ovocná 
8. Pavel Klok, 41 let, OSVČ, Šilheřovice, ul. Na Bělidle 
9. Ing. Jiří Haladej, 35 let, OSVČ, Šilheřovice, ul. Záhumenní 
10. MUDr. Daniel Václavík, 42 let, primář, Šilheřovice, ul. Ke Kovárně 
11. Vilém Kučatý, 73 let, důchodce, Šilheřovice, ul. Poštovní 
12. Radim Janoš, 29 let, pozinkovač, Šilheřovice, ul. Maštalní 
13. Ing. Radmila Panochová, 27 let, zakázková referentka, Šilheřovice, 

ul. Farní 
14. Roman Schulla, 31 let, strojník, Šilheřovice, ul. Farní 
15. Karla Smolková, 37 let, asistentka jednatele, Šilheřovice, ul. Střední 

 
 
 
 
Věkový průměr kandidáta MS ODS je 38,5 roku. 
Věkový průměr občana Šilheřovic je 39 let. 
 
Pozn.: Věk kandidátů je uveden k 15. říjnu 2010. 
 
 
 

 



P R O F I L        K A N D I D Á T Ů 
 

1. Mgr. Radek Kaňa  
Vzdělání: vysokoškolské  
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
University of Cambridge – ESOL Examinations  
Middlesex County FA  
Profesní kariéra: 
SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb SČMSD Šilheřovice – středoškolský učitel 
CK Vítkovice Tours - turistický průvodce, delegát. 
Sports College St. Thomas More, Londýn, Anglie – středoškolský učitel 
Aktivity a koníčky: 
Lyžování, turistika, cyklistika, golf, fotbal.  
Stav:  
Svobodný, bezdětný. 

2. Ing. Stanislav Lipinský 
Vzdělání: vysokoškolské  
Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 
Profesní kariéra: 
Manažer fy Pekárna M&K Šilheřovice  
Aktivity a koníčky: 
Motorismus, sport, rodina.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

3. Štěpán Kopia 
Vzdělání: vyučen  
SOU - elektromontér 
Profesní kariéra: 
ŽDB Bohumín – elektromontér 
HZS Karviná – hasič 
Genetrix Bohumín – vedoucí skladu  
Aktivity a koníčky: 
Kopaná, lyžování, tenis, turistika, cyklistika.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

4. Mgr. Pavla Sokolovská 
Vzdělání: vysokoškolské  
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
Profesní kariéra: 
Museom Travel, Opava – průvodkyně cestovní kanceláře 
EKOTOXA s.r.o., pracoviště Opava- projektantka KPÚ 
Aktivity a koníčky: 
Lyžování, plavání, hudba, kynologie. 
Stav:  
Vdaná, matka dvou dětí. 

5. Radek Konečný 
Vzdělání: středoškolské  
Střední hotelová škola – Opava 
Vinařská akademie 
Profesní kariéra: 



Potio s.r.o. – obchodní ředitel 
Vínko Konečný a.s. - manažer 
Aktivity a koníčky: 
Literatura, golf, lyžování, fotbal.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

6. Ing. Pavel Smolka  
Vzdělání: vysokoškolské  
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita Brno 
Slezská univerzita v Opavě 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
Profesní kariéra: 
SŠ hotelnictví, gastronomie a služeb SČMSD Šilheřovice – středoškolský učitel 
Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity v Ostravě - odborný asistent 
Aktivity a koníčky: 
Fitness, spinning, cyklistika. 
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

7. Mgr. Zdeněk Žvaka 
Vzdělání: vysokoškolské  
Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě 
Profesní kariéra: 
ZŠ Ludgeřovice - učitel 
Aktivity a koníčky: 
Cyklistika, četba, cestování.  
Stav:  
Svobodný, bezdětný. 

8. Pavel Klok 
Vzdělání:  vyučen 
SOU - elektrotechnické 
Profesní kariéra: 
OSVČ - servisní technik 
Aktivity a koníčky: 
Hokej, fotbal, lyžování, tenis.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

9. Ing. Jiří Haladej 
Vzdělání: vysokoškolské  
Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 
Profesní kariéra: 
OSVČ – ICT služby, vývoj groupware aplikací.  
Aktivity a koníčky: 
Tenis, hokej, fotbal, tanec.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

10. MUDr. Daniel Václavík 
Vzdělání: vysokoškolské  
Profesní kariéra: 
Primář neurologického oddělení - Ostrava  
Aktivity a koníčky: 



Rodina, cyklistika, tenis, lyžování, rybaření.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

11. Vilém Kučatý 
Vzdělání: středoškolské  
SPŠ dřevozpracující - Bohumín 
Profesní kariéra: 
ŽDB Bohumín – mistr 
OÚ Šilheřovice - starosta  
Aktivity a koníčky: 
Kopaná, houbaření.  
Stav:  
Vdovec, otec dvou dětí. 

12. Radim Janoš 
Vzdělání: středoškolské  
COP řemesel a podnikání - Ostrava 
Profesní kariéra: 
ŽDB Bohumín – výroba rozvaděčů. 
GAZI - pozinkovač 
Aktivity a koníčky: 
Florbal, tenis, fotbal, cyklistika, chov papoušků.  
Stav:  
Svobodný, bezdětný. 

13. Ing. Radmila Panochová 
Vzdělání: vysokoškolské  
Ekonomická fakulta Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 
Profesní kariéra: 
Glombica kovoservis – zakázková referentka  
Aktivity a koníčky: 
Četba, hudba, zvířata, cestování, snowboard, plavání.  
Stav:  
Svobodná, bezdětná. 

14. Roman Schulla 
Vzdělání: vyučen  
ISŠ - elektrotechnická 
Profesní kariéra: 
Siposan – předák, strojník  
Aktivity a koníčky: 
Sport, cestování, rodina.  
Stav:  
Ženatý, otec dvou dětí. 

15. Karla Smolková 
Vzdělání: středoškolské  
SOU strojírenské - Vsetín 
Profesní kariéra: 
KM Logistic – asistentka jednatele  
Aktivity a koníčky: 
Rodina, cyklistika, turistika, hudba.  
Stav:  
Vdaná, matka dvou dětí. 



 



Příloha č. 2 
 
 

 

 

 

 

P R O G R A M   M S  O D S   Š I L H E Ř O V I C E 
 

P R O   V O L E B N Í   O B D O B Í     

 2010 - 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všem občanům Šilheřovic, kterým záleží na budoucnosti naší obce, nabízí místní sdružení 
ODS program sestávající se z devíti hlavních kapitol: 

 
PRVNÍ KAPITOLA 
Financování - průhledné a uvážlivé nakládání s existujícími financemi a vytrvalé 
hledání možností nových finančních zdrojů do obecního rozpočtu. 

1. Důraz na zdravý a využitý rozpočet běžného roku. 
2. Čerpání dotací z fondů EU v období 2010 – 2013. 
3. Čerpání účelových dotací z rozpočtu MSK, využití rozvojových programů 

jednotlivých ministerstev a nadací. 
4. Integrovaný postup v oblasti získávaní finančních prostředků investovaných na území 

obce (obec, škola, podnikatelé, spolky apod.). 
5. Finanční podpora spolkového života v obci – transparentní výběrové dotační řízení na 

základě předložených konkrétních projektů. 

 
DRUHÁ KAPITOLA 
Územní plán – realizování kroků směřujících k logickému a perspektivnímu 
urbanistickému rozvoji území katastru obce. 

1. Vybudování rozvojové zóny pro výstavbu RD, citlivá práce v oblasti územního 
plánování s důrazem na dodržení práv občanů a etický přístup k občanům v této 
oblasti. 

2. Důraz na narovnání vztahů v oblasti komunikací – vlastnictví obce nebo státu. 
3. Prostřednictvím ÚP zvýšit počet obyvatel obce, což bude mít pozitivní dopad na 

rozpočet a udržitelný rozvoj základního školství v obci. 
4. V součinnosti s vlastníky pozemků připravit a realizovat stavební část 

protipovodňových opatření - poldry, úprava toku potoka, podpora retenčních ploch. 

 
TŘETÍ KAPITOLA 
Bezpečnost – zajistit systém opatření přispívající ke spokojenému životu a pocitu 
bezpečí občanů. 

1. Zajištění dostatečného množství silničních přechodů v obci. 
2. Vybudování parkovišť u veřejných institucí. 
3. Zpomalovací pásmo v oblasti školy nebo jiné prostředky pro zajištění bezpečnosti 

dětí. 
4. Důraz na omezení krádeží všech druhů v obci formou účelnější spolupráce s policií 

ČR, případně obecní policií. 
5. Realizace protipovodňových opatření v součinnosti s koncepcí MSK a státu, jejich 

citlivé zapracování do územního plánu obce a seznámení občanů s dopady těchto 
opatření. 

6. Podpora SDH a jejich aktivit v oblasti ochrany majetku občanů a prevence. 
7. Důraz na spolupráci s policií ČR a případná realizace obecního strážníka. 



ČTVRTÁ KAPITOLA 
Školství a vzdělávání – důraz na efektivní a kvalitní vzdělávání nejmladší 
generace občanů a vytváření zázemí pro rozvíjení jejich dovedností. 

1. Scelení budov škol jako prostředek snížení provozních nákladů školy, které 
nesouvisejí přímo s výukou. 

2. Zajistit bezproblémový chod školy s vyrovnaným rozpočtem bez mimořádné účasti 
obce aktivním přístupem obce v oblasti bytového hospodářství a rozvoje bydlení. 

3. Podpora mimoškolních aktivit (národopisný soubor „MAJÍČEK“, studium cizích 
jazyků, zájmové kroužky apod.). 

4. Přiblížení provozu školy a školky potřebám občanů. 

 
PÁTÁ KAPITOLA 
Bytový fond – nabídkou přiměřeného bydlení s dostupností sociálních služeb 
umožnit starším občanům důstojné stáří v seniorských bytech a přilákat mladé 
rodiny. 

1. Restrukturalizace bytového fondu obce – odprodej bytů do osobního vlastnictví 
nájemcům. 

2. Modernizace a provoz startovacích bytů. 
3. Modernizace a provoz seniorských bytů. 
4. Realizace domu s pečovatelskou službou. 

 
ŠESTÁ KAPITOLA 
Sport – výrazně zvyšovat atraktivitu obce a života v ní prostřednictvím 
pravidelných sportovních aktivit včetně podpory souvisejících akcí a příležitostí. 

1. Výrazná podpora subjektů nabízejících sportovní vyžití jako prostředku prevence 
sociálně-patologických jevů ve společnosti. 

2. Realizace nových sportovišť vyznačujících se rozumnou mírou provozních nákladů 
plynoucích pro obec. 

3. Důraz na vylepšení vztahů s golfovým klubem. 

 
SEDMÁ KAPITOLA 
Podpora cestovního ruchu - navázaní na všeobecný trend zvyšující se poptávky 
po zajímavých možnostech celoročního trávení volného času na venkově v 
domácím regionu. 

1. Důraz na propagaci obce a služeb nabízených na katastru obce. 
2. Rekonstrukce cyklostezek, jejich značení a zanesení do map. 
3. Podpora spolupráce s poskytovateli služeb v obci a realizace společných aktivit – 

„Pivní slavnosti“, „Šilheřovický odpust“ atd. 

 
 



OSMÁ KAPITOLA 
Komunikace a služby občanům – podpora informovanosti občanů o aktuálním 
dění v obci. 

1. Realizace projektu „Přátelská obec“ (Šilheřovický zpravodaj, webové stránky obce, 
katalog - podnikatelé v obci atd.). 

2. Přehodnocení a veřejná rozprava o řešení centra obce a jeho vybavenosti. 

 
DEVÁTÁ KAPITOLA 
Životní prostředí – přispět ke zvýšení pocitu vlastní zodpovědnosti jednotlivých 
občanů za čistotu ovzduší na území obce v zimních měsících a za stav ŽP, ve 
kterém žijeme. 

1. Ochrana ovzduší v obci a aktivní přístup obce k této problematice. 
2. Řešení problematiky černých skládek. 
3. Modernizace odpadového hospodářství s důrazem na větší podíl třídění a recyklace 

odpadů a zlevnění této služby občanům. 
4. Příprava modernizace a rozšíření čističky odpadních vod, tlak na napojení všech 

občanů ke kanalizačnímu systému. 
5. Zahájit proces revitalizace potoka a jeho oživení. 
6. Systematické řešení úpravy veřejné zeleně v obci. 

 


	1
	2
	3

